Приказ Минтруда России №143 от 19 апреля 2014 г.
«О порядке организации работы по представлению проектов нормативных правовых актов и иных документов, включая программные, для рассмотрения на Общественном совете при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации»
В целях обеспечения деятельности Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации и реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2012 г. № 877 "Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных документов, включая программные, разрабатываемых федеральными органами исполнительной власти, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при этих федеральных органах исполнительной власти" п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок представления проектов нормативных правовых актов и иных документов, включая программные, для рассмотрения на Общественном совете при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации.
2. Установить, что информация о проектах нормативных правовых актов и иных документов, включая программные, подлежащих рассмотрению на Общественном совете при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, заблаговременно представляется Секретарю Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации ˗ Советнику Министра труда и социальной защиты Российской Федерации Ф.И. Воронину и Первому заместителю Министра труда и социальной защиты Российской Федерации С.Ф. Вельмяйкину в письменном и электронном виде.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации С.Ф. Вельмяйкина.
Министр
М.А. Топилин